

Ogłoszenia Duszpasterskie



W dniu dzisiejszym gościemy w naszej parafii współbrata ze Zgromadzenia Misji, ks. prof. Waldemara Rakocego CM, który głosi kazania i jednocześnie promuje swoją nową książkę – zbiór homilii radiowych. Książka nosi tytuł „Nadzieja zawieść nie może” i wydana jest przez siostry Paulistki, które proponują również inne wydane przez siebie książki. Misją Sióstr Świętego Pawła jest głoszenie Chrystusa przez środki społecznego przekazu. W Polsce są obecnie 4 siostry, mają wspólnotę w Warszawie, prowadzą wydawnictwo PAULISTKI i księgarnię przy ul. Kredytowej 8.

Jeszcze dziś w ramach stałej formacji małżeństw i rodzin, zapraszamy po Mszy św. o 11.45 na wykład pani Katarzyny Stępkowskiej pt. „Zagrożenia, jakie niesie dziś pornografia”. Wykład odbędzie się w sali św. Wincentego.

Msza św. dla wspólnoty Żywego Różańca o godz. 16.30 w dolnym kościele.

O godz. 18.00 nabożeństwo eucharystyczne w ramach nowenny przed peregrynacją kopii Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej w naszej archidiecezji.

W liturgii tygodniu będziemy obchodzili wspomnienia:

- w środę św. Agaty, Dziewicy i Męczennicy;
- w czwartek św. męczenników Pawła Miki i Towarzyszy.

W tym tygodniu przypadają pierwsze dni miesiąca: I czwartek i I piątek. W czwartek o godz. 17.30 Nowenna do bł. Jana Pawła II. O 18.00 Msza św. z kazaniem przygotowującym nas do uroczystości kanonizacji. Spowiedź św. dla dzieci i młodzieży w piątek od godz. 16.30. Msza św. o godz. 17.00.

Informujemy, że już od dzisiaj w każdą niedzielę przed Mszą św. o godz. 7.30 śpiewać będziemy Godzinki ku czci Najświętszej Maryi Panny. Zapraszamy na godz. 7.00.

Na najbliższe dni niech Bóg nam błogosławi!

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

Spowiedź w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰

17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE

PODCZAS

KAŻDEJ

MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK

MIESIĄCA:

6⁰⁰-12⁰⁰

15³⁰-19³⁰

DLA DZIECI

16³⁰

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
5/2014

SURSUM CORDA



Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo

Msze święte w niedzielę:

6⁰⁰

7³⁰

9⁰⁰

(radiowa)

10³⁰

(dzieci)

10³⁰

(przedszkolaki

- dolny kościół)

11⁴⁵

(suma)

13⁰⁰

16⁰⁰

19⁰⁰

19⁰⁰ (studenci

- dolny kościół)

Msze święte

w tygodniu:

6⁰⁰

7⁰⁰

(w Adwencie

Roraty 6⁴⁵)

7³⁰ (kaplica M.B.)

8⁰⁰

8³⁰ (kaplica M.B.)

9⁰⁰ (z homilią)

16³⁰ (kaplica M.B.)

17⁰⁰ (kaplica M.B.)

18⁰⁰ (z homilią)

19⁰⁰ (oprócz sobót)

IV NIEDZIELA W CIĄGU ROKU

2 LUTEGO 2014

Ofiarowanie Jezusa w świątyni

Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: „Każde pierwotne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu”. Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, oczekiwał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż nie zobaczy Mesjasza Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy rodzice wnosili Dzieciątka Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: „Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzwały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela”. A Jego ojciec i matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu”. Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, słała Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta Nazaret. Dziecię zaś rośło i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim. **Łk 2,22-40**

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie

w godzinach.

10⁰⁰ - 12⁰⁰

oraz

16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty

w godzinach

10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz

Zygmunt Robert

Berdychowski CM

przyjmuje w środy

Anioł Pański

i Komunia św.

w dni powszednie:

o godz. 12⁰⁰

Adoracja

Najświętszego

Sakramentu:

Kaplica

Matki Bożej

Częstochowskiej

od poniedziałku

do piątku

w godzinach

9³⁰ - 16³⁰

Jak zauważa jeden ze współczesnych liturgistów: **Narodzenie Objawienie i Ofiarowanie Pańskie są trzema skrzydłami liturgicznego tryptyku** (Wincent Ryan OSB). Jest to bardzo stare święto pochodzące ze Wschodu. Było obchodzone już w IV wieku w Kościele Jerozolimskim. Z Jerozolimy święto rozprzestrzeniło się do innych Kościołów Wschodu i Zachodu. Ze świętem tym, obchodzonym przez Kościół Rzymski, łączyła się procesja z zapalnymi świecami. Chrześcijański Wschód znamienne nazywa to święto jako **Święto Spotkania**. Ta nazwa zwraca uwagę na istotny aspekt święta: spotkanie Mesjasza z jego ludem. Wydarzenie to opisuje św. Łukasz w swojej Ewangelii. Zgodnie z nakazem Prawa Mojżeszowego Rodzice Jezusa przynoszą Go do świątyni czterdzieści dni po Jego narodzinach, ażeby przedstawić Dziecię Bogu i złożyć wykup za Niego.

Święto Ofiarowania czci nadejście i spotkanie: nadejście długo wyczekiwanego Zbawiciela i powitanie zgotowane Mu przez dwoje godnych przedstawicieli Narodu Wybranego: Symeona i Annę. Reprezentują oni nadzieję i tęsknotę całego rodzaju ludzkiego. Przeżywając w wierze tę tajemnicę, Kościół na nowo wita Chrystusa i to jest prawdziwym sensem tego święta, które jest w istocie świętem spotkania Chrystusa z Jego Kościołem.

Na Zachodzie od X w. święto to było znane jako **Święto Oczyszczenia NMP** i było zaliczane do świąt maryjnych. W odnowionym Kalendarzu Liturgicznym nazwa ta została zmieniona na **Święto Ofiarowania Pańskiego**, co lepiej uwydatnia, że Kościół tego dnia czci tajemnicę Pańską. W polskiej tradycji katolickiej nazywano je **Świętem Matki Boskiej Gromniczej** – czyli Tej, która broni przed gromami, wszelkim złem i jest najlepszą opiekunką i wspomożycielką w chwili śmierci – w przejściu do życia wiecznego. Ta żywa wiara oraz głębokie przeżywanie tego Święta znalazły swoje odbicie także w polskiej obyczajowości oraz literaturze i sztuce.

Akcentem wyróżniającym obrzędy tego Święta Ofiarowania Pańskiego jest błogosławieństwo świec przed Mszą Świętą i procesja ze świecami. Świeca, którą trzymamy tego dnia w rękach ma przypominać nam naszą świecę chrzcielną. Przedstawienie i ofiarowanie Jezusa w świątyni jerozolimskiej jest profetyczną zapowiedzią tego ofiarowania, które dokona się na Kalwarii.

Ewangelia tego święta ma też wyraźną bolesną nutę profetyczną: „oto ten przeznaczony jest... i na znak, któremu sprzeciwić się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie...” – mówi Symeon do Maryi. Tajemnice Chrystusa i Jego Matki spletają się ze sobą i w tym przypadku mamy do czynienia z podwójnym świętem: Chrystusa i Maryi.

„...przyjawszy w wierze Chrystusa przychodzącego do nas z Betlejem, z pogan staliśmy się ludem Bożym... Czczymy więc obecność Pana coroczną uroczystością, abyśmy nigdy o niej nie zapomnieli”

Święty Sofroniusz, biskup Jerozolimy (+637)



Z ustanowienia bł. Jana Pawła II Święto Ofiarowania Pańskiego jest obchodzone jako **Dzień życia konsekrowanego**. Mamy tego dnia, w szczególny sposób, dziękować Bogu za dar życia zakonnego ubogacający Kościół Chrystusowy, a także prosić o wierność i gorliwość dla tych, którzy już idą za Chrystusem drogą rad ewangelicznych: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa. Chcemy także modlić się o umiejętność rozpoznania powołania do życia zakonnego i odważnego podjęcia go dla tych młodych ludzi, których Pan dzisiaj wzywa na tę drogę.

Marszałek Piłsudski – portret bohatera

Fundacja „Skarby Narodu” zaprasza na kolejną wystawę. Tym razem oprócz licznych fotografii Marszałka Józefa Piłsudskiego z różnych okresów jego życia, na wystawie zaprezentowane zostaną m. in. obrazy, figurki i medale z podobizną Marszałka, książki, kartki okolicznościowe, broń i elementy umundurowania z tamtego okresu, a także oryginalne dokumenty napisane przez samego Józefa Piłsudskiego. Wystawę można oglądać już dziś w salach wystawowych dolnego kościoła naszej Bazyliki oraz przez kolejne niedziele 9 i 16 lutego w godzinach od 8.00 do 20.30.



Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela

godz. 18⁰⁰

Nabożeństwo

Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo

do św. Wincentego

a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰

Nowenna

do św. Judy Tadeusza

(po nabożeństwie Msza

św. w intencji prośb i

podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰

Nabożeństwo

do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo

do Najświętszej

Krwi Pana Jezusa

I czwartek miesiąca –

Nowenna ku czci

Bł. Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo do

Najświętszego Serca

Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.

o godz. 9⁰⁰

Nowenna do Matki

Bożej Niepokalanej

Objawiającej

Cudowny Medalik